ιθ' 'Ο δύο ἀδελφὰς ἀγαγόμενος [duxit] ἢ ἀδελφιδὴν⁶ [neptem] οὐ δύναται εἶναι κληρικός.

[Quid huic legi dederit ansam non satis liquet / inde corrupta quoque ut ubique est tamen praecipuae⁷ graecorum fines occupavit.]

κ' [20] [Clericus foenerans deponendus.] Κληρικὸς ἐγγύας [sc. in foenere sponsiones] [ἐγγυάω fidem do] διδοὺς καθαιρεῖσθω.

20 κα' Εὐνοῦχος [Eunuchus ab ευνη cubile et ἔχω habeo quasi cubiculator. est autem uocabulum non tam naturae, sicut spado, quam officii. nam et in aulis principum cubiculorum sides hoc nomine appellari possunt], εἰ μὲν ἔξι ἐπηρείας [laesione] [ἐπέρω laedo] ἀνθρώπων ἐγένετο τις ἢ ἐν διωγμῷ [persecutione] ἀφηρέθη 25 [spoliatus] [ἀφερέομαι irreg. uerbum est eximere. spoliare. priuare] τὰ ἀνδρῶν [uirilibus] ἢ οὔτως ἔφυ [natus] [φύω nascor produco], καὶ ἔστιν⁸ ἀξιος⁹ [sc. episcopatu], γινέσθω (sc. episcopus].

[Non sunt arcendi qui uel natura uel ui illata spadones sunt ab officio eorum. sed hij potius qui ob castitatem se uirilibus priuant 30 ut quondam in Asiae urbibus consueuerat. Hodie aliter fit.]

¹ Ἱερατείου] Ἱερατικοῦ HPT.

² χήραν] χηρὰν ed. cod.

³ ἑτέραν] P, ἑταῖραν T.

⁴ ἢ διάκονος ἢ πρεσβύτερος T.

⁵ Ἱερατικοῦ HPT.

⁶ ἀδελφιδὴν T et in m. add. ἀδελφὴν.

⁷ praecipue legendum esse videtur.

⁸ καὶ ἔστιν T.

⁹ ἐπισκοπῆς add. P.

κβ' [Pulchra constitutio contra religiosulos qui — suapte ui-ca⁻¹uiunt.] Ὁ ἀκρωτηριάσας [mutilans] ἔαυτὸν μὴ γινέσθω κληρικός [clericus], αὐτοφονευτής [homicida] γάρ ἐστὶν² ἔαυτοῦ καὶ τῆς τοῦ θεοῦ δημιουργίας [creaturae] ἔχθρος.

κγ' [Idem cum proximo.] Εἴ τις κληρικὸς ὁν ἔαυτὸν ἀκρω- 5 τηριάσει καθαιρείσθω, φονευτής³ γάρ ἐστὶν⁴ ἔαυτοῦ.

κδ' [Plebei sibi ipsis castitatem non praesumant.] Λαϊκὸς ἔαυτὸν ἀκρωτηριάσας ἀφοριζέσθω ἔτη [annos] τρία [tres]. ἐπίβουλος [insidiator] γάρ ἐστι⁵ τῆς ἔαυτοῦ ζωῆς.

κε' [Episcopi nostri scortatores et plus quam fures 10 audiant.] Ἐπίσκοπος ἢ πρεσβύτερος ἢ διάκονος ἐπὶ [in] πορνείᾳ ἢ ἐπιορκίᾳ [periurio] [De periuriis quaedam de honoris gradibus P: M: Vel ob hoc non sunt assumendi gradus facultatum in universitatibus propter periuria / tam multa enim fiunt periuria / quam multa iuramenta.] καὶ⁶ κλοπῇ [furto] ἀλούς [deprehensus] 15 [ab ἀλόῳ et ἀλόμι deprehendo], καθαιρείσθω καὶ μὴ ἀφοριζέσθω. λέγει γάρ ἡ γραφὴ [in propheta Nahum],⁸ οὐκ ἐκδικήσεις [puniet] δἰς ἐπὶ [propter] τῷ αὐτῷ⁹ [idem].

κς' Τῶν εἰς [ad] κλῆρον [clericatum] προεληγυθότων¹⁰ [qui uenerunt] ἀγάμων [celibes], κελεύομεν βουλομένους γαμεῖν [nubere] ἀνα- 20 γνώστας [lectores] καὶ ψάλτας [psallentes] μόνους.¹¹